per illum text. tit. 5 part. 5.—Et emptores gabellarum, assimilantur usufructuariis, dict. n. 4 ad fin.—Et an in contractu locationis gabellarum possit allegari deceptio ultra dimidiam justii pretii, num. 4 in medio, l. 56 t. 5 part. 5.—Gabella nova si ab aliqua civitate imponatur, an civitas illa possit tertiam partem prætere pro suis necessitatibus, n. 2 l. 7 tit. 7 part. 5.—de novo imponi dicitur, sive de novo imponatur sive ultra solitum augeatur, sive minuat, n. 1 l. 9 t. 7 part. 5.—Gabellam solvere non tenentur clerici, si sine negotiatione vendiderint, n. 50 t. 6 part. 1.—Gabellæ solvi debent à clericis negotiatoribus, et mercantiam exercentibus de rebus, quas vendunt, si admoniti à talibus negotiationibus non desistant, n. 5 l. 49 tit. 6 part. 1.—an augeantur, si territorium augeatur, num. 1 et 2 l. 15 tit. 18 part. 5.

GEMMÆ, et mirandum est de civitate istorum, qui magno pretio emunt gemmas, cum tan de facili fallantur, et falli possunt, num. 5 l. 8 tit. 15 part. 7.—si per alluvionem rivorum nobis accrescunt, an in dominio nostro sint, n. 2 l. 26 tit. 28 part. 5.

GEMINATIO confessionis extrajudicialis, an habeat eundem effectum, ac si facta esset in iudicio, sive in civilibus, sive in criminalibus, n. 7 l. 5 tit. 12 part. 5.

GENERI an præjudicet sententia lata contra socerum suum, rem defendentem in iudicio ipso sciente, n. 12 l. 20 tit. 22 part. 5.

GENERALE MANDATUM, etc. vide infra in verbo **MANDATUM GENERALE**.

GENERALIS concessio facta per Papam legatis in quibus provinciis degentibus, non se extendit ad id, scilicet quòd ipsi tali ratione possint facere ea, quæ ad solum Papam pertinent, nisi specialiter fuerit sibi concessum, num. 42 l. 5 tit. 5 part. 1.—provisio non se debet extendi ad ea, de quibus est specialiter provisum, n. 2 l. 2 tit. 1 part. 6.—dispositio non includit in se personas inhabiles, n. 19 in principio, l. 2 tit. 15 part. 2.—concessio in donatione Regis ad regalia se non extendit, n. 16 l. 5 tit. 15 part. 2, et num. 5 l. 8 tit. 26 part. 2.—concessio quantumcumque largæ alicui facta de lucrandis rebus ibi Regi quæsitis, ad mobilia tantum se extendit, dict. n. 5.—citatio creditorum, vel legatariorum, an sufficiat, quando hæres vult conficere inventarium, n. 8 l. 5 tit. 6 part. 6.—petitio, an ad specialem per sequentem tantum extendatur, n. 5 l. 25 tit. 2 p. 5.—revocatio privilegiorum, an comprehendat clausum in corpore juris, n. 1 l. 2 tit. 18 part. 5.—renuntiatio casuum fortuitorum in contractu commodati, an valeat, n. 5 l. 71 tit. 18 part. 5.—liberatio à creditore facta dicitur captiosa, nec ad hoc potest creditor compelli, n. 2 l. 84 tit. 18 p. 5.—revocatio testamentorum, an sufficiat etiamsi ibi non fiat mentio clausulæ derogatoriæ, quod est in primo testamento, n. 4 l. 5 tit. 7 part. 6.—renuntiatio casuum fortuitorum, an teneat in contractibus, et iudiciis, n. 10 l. 5 tit. 2 part. 5.—Et an idem sit in depositario recipiente depositum, n. 4 l. 4 tit. 5 part. 5.—Generalis subscriptio, an habeat vim specialis, quando testamentum haberet solum unum casum, ibid.—donatio saltim quando fit ecclesiæ, an in ea veniat merum

imperium, n. 2 l. 9 tit. 4 part. 5, et n. 1 l. 23 t. 8 p. 5.—clausula quando ad specialia referatur: v. plures casus, de quibus in dict. n. 5 et 4.—dispositio intelligitur, et includit in se casus, et personas privilegiatas, n. 5 l. 55 tit. 5 part. 5.—Et an in generali remissione veniat dolus, n. 5 l. 50 tit. 11 part. 5.—Generalis clausula quando ad præcedentia vel sequentia referatur, sive in pœnalibus, sive in aliis, n. 4 l. 9 tit. 7 part. 6.—liberatio administratori vel alio data, ad quæ se extendat, et quando, et ex quibus vitietur, glos. l. 50 per text. ibi, tit. 11 part. 5.—Et in generali mandato non veniunt turpia, n. 1 l. 25 per text. ibi, tit. 12 part. 5.—Et quæ veniunt in generali obligatione bonorum ab aliquo facta, gloss. l. 5 per text. ibi, tit. 15 part. 5.—Generalis obligatio, an se extendat ad bona futura, quæ acquirantur per hæredem debitoris, dict. n. 5 in medio.—provisio, sive sermo, quando deroget specialem, vel deregetur, num. 1 l. 5 tit. 10 part. 6.—obligatio omnium bonorum, an impediatur, quòd quis specialiter rem alicui obligare non possit, n. 1 l. 10 tit. 15 part. 5.—dispositio non refertur ad ea, quæ pendunt ex testamento, n. 2 l. 5 tit. 15 part. 6.—Generale mandatum ad negotia importat, ut solutionem à debitoribus recipere possit, n. 2 l. 5 tit. 14 part. 5 per text. ibi.

GENERIS APPELLATIONE, seu omnium de genere, an comprehendantur omnes consanguinei, et agnati, n. 16 in fin. l. 22 tit. 15 part. 2, et n. 18 l. 2 tit. 15 part. 2.

GENERATIO naturalis, et regeneratio spiritualis æquipollent, n. 12 l. 2 tit. 24 part. 4.

GENERARE potest quis in nono, dezimo, et undecimo anno, ut exemplificando dicit, n. 6 l. 6 t. 1 part. 4.—si non possit aliquis, an in feudo succedere possit, n. 9 l. 6 tit. 26 part. 4.

GENEROUSUS, v. infra in verbo **NOBILES**.

GENS, et quæ requirantur, ut propriè dicatur gens, n. 2 l. 16 tit. 26 part. 2.

GENITIVUS denotat dominium, ut dicit n. 1 l. 2 tit. 12 part. 2.

GENUS perire non potest, n. 1 l. 24 tit. 5 part. 5.—Et quid si ab aliquo sit alicui facta promissio in genere, vel in quantitate, an re perempta promissor liberetur, n. 1 l. 18 t. 11 part. 5.—Et quid si genus debeatur, species tamen sit in solutione, ibidem.—Genus, et an à testatore relictum sub verbis generalibus sit in hæredis vel legatarii electione dare, vel non, gloss. l. 23 t. 9 part. 6 per text. ibi.—perire non potest, dict. n. 5 l. 25 per text. ibi.—Genus humanum per solas nuptias conservatur, n. 5 l. 52 tit. 9 part. 6.—si præcedat, an specialitas quæ sequitur, sit potens, ut possit derogari generi in aliquibus, n. 1 leg. 5 tit. 10 part. 6.—quando derogetur ab specie, n. 4 l. 6 tit. 11 part. 6, et n. 2 l. 5 t. 15 part. 6.

GENUFLECTI non debet coram alio, quàm Papa, vel Rege, n. 1 l. 26 tit. 6 part. 2.

GESTOR NEGOTORUM, v. infra in verbo **NEGOTORUM GESTOR**.

GERUNDIA adjecta verbo, vel participio futuri temporis, inducit conditionem, n. 15 l. 1 tit. 4 part. 6.

GLADIUS uterque est apud ecclesiam, sed materialis

manu Regum exercetur, et effectus istius gladii in habitu tantum, n. 5 in proœmio 2 part.

GRATIA dicitur privilegium, et donum Principis, et idem est gratia, quod privilegium, n. 5 l. 27 tit. 18 p. 5.—facta iis, qui veniunt ad habitandum in aliquo loco, an sit irrevocabilis, et an transeat in contractum; et quid si Princeps illam revocaverit, et an concessa videatur civibus originariis, qui ab illo loco recesserunt, n. 1 l. 49 tit. 18 part. 2.—per Regem facta in remunerationem servitorum, dicitur pulchra gratia, et tanquam beneficium est latissimè interpretanda, n. 1 l. 51 ibidem.—in dubio, an præsumatur realis, an verò personalis, dict. n. 1 in fine dict. l. 51 tit. 18 part. 5.—et quando dicatur quis facere gratiam, n. 2 l. 5 per text. ibi, t. 52 part. 7.—magis videtur accedere ultimæ voluntatis, quam contractui, n. 2 supradict.

GRAMMATICA olim adiscebatur per mulieres, n. 2 l. 16 tit. 16 part. 6.

GRADUS Licentiat, seu Doctoratus quis conferat, et quo jure, n. 2 l. 7 tit. 6 part. 1.—affinitas, sive consanguinitatis qualiter computentur, n. 1 per illum text. l. 5 tit. 6 part. 4.—quid sit, et de ipsius diffinitione, et dicuntur gradus ad similitudinem scalarum, vel locorum, n. 2 l. 5 tit. 6 part. 4.—Et de ratione diversitatis inter Legistas, et Canonistas in hac graduum computatione, ibidem in num. 5.—Et quid si per statutum laicorum imponatur pœna contrahenti matrimonium in quarto gradu, secundum quam computationem, an civilem, vel canonicam istud intelligendum sit, ibidem n. 4.—Gradus ascendentium et descendendum, matrimonium nunquam contrahere possunt, n. 1 l. 4 tit. 6 part. 4.—Gratificatio, et an debitor possit eligere, cui ex creditoribus solvat, ut sit gratificationi locus, n. 2 l. 9 tit. 15 part. 5.

GRAVAMEN in legitima positum filio, licet non valeat in ejus persona, bene tamen valet in persona substituti, n. 1 in fin. l. 2 tit. 15 part. 2.—adjectum magno legato successori majoriæ relicto, ut bona majoriæ cum aliquo dividat, vel quòd remittat tributum quod debetur majoriæ, an tale gravamen teneat, vel ille, cui relinquitur, illo non obstante, legatum consequeretur, n. 1 quæst. 19 l. 10 tit. 26 part. 4.—impositum legitime filii, an tolli debeat, vel quælibet conditio, seu onus, quodcumque sit, n. 1 cum aliis ibi, l. 11 per illum textum tit. 4 part. 6.—Et an gravamen quod in favorem filii de legitima rejicitur, rejiciatur etiam in persona ejus, in quem filius transmisit jus adeundi, n. 1 dict. quæst. 4.—Et qualiter filii gravari possunt in legitima sua, quando pater in alium filium ex Regis facultate majoriam facit, ibidem.—Gravamen, an dicatur impositum in filii legitima eo quòd pater in ea fecit vulgarem substitutionem, dict. n. 1 in fin.—Et quid si filius instituatur vulgariter, vel compendiosè, et à primo gradu sit præteritus, an videatur institutus rejecta conditione, in qua fuit facta substitutio, n. 2 ibi.—Et idem quod in filiis dicendum est in ascendentibus, vel in fratribus, turpi persona ab eis instituta, ibid. in n. 5.—Et an in residuo ultra legitimam possit filius conditionaliter institui, et qualiter istud accipere possit, ibi in n. 4 et 5.—Gravamen quod hæredibus injungitur, non tenet, nisi tantum in valore

eis relicti, n. 5 l. 5 per text. ibi, tit. 9 part. 6.—an possit substituto filii exhæredati apponi, et quando, n. 8 dict. l. 5 tit. 9 part. 6 per text. ibi.—Et quando imponi possit hæredi hæredis nominando illum, si ipse præter iudicium testatoris succedat, n. 2 l. 4 ibi.—Gravamen an possit hæredi imponi, ut aliquem hæredem instituat, num. 1 l. 7 tit. 9 part. 6.—restitutionis hæreditatis filio, si imponatur patri, quando teneatur ipse filio restituere, n. 1 l. 8 ibidem.—inunctum per testatorem possessori majoriæ, an et quando teneat saltem in æstimatione, vel rejici debeat, n. 1 quæst. 19 l. 10 tit. 26 part. 5, et num. 5 quæst. 2 l. 10 tit. 9 part. 6.—in filiorum legitimis, an possit imponi per patrem impetranter facultatem ad faciendam majoriam in unum ex filiis, de hoc gravamine nulla facta mentione, n. 5 quæst. 11 l. 52 tit. 9 part. 6.—impositum filio in quem pater fecit majoriam, an videatur impositum secundo filio, in quem postea majoriam fecit illam revocando à primo, ibidem quæst. 29.

GRAVATUS restituere post mortem suam, an et quando ibidem intelligatur tacita conditio, scilicet, et sine liberis decesserit, et in quibus personis talis conditio locum habeat, n. 5, 4 et 8 cum aliis ibi, et l. 10 per illum text. tit. 4 part. 6.—Et quid si filium habeat adoptivum, vel arrogatum, vel spurium, an in eis talis conditio tacita locum habeat, ibid. in n. 4.—Et quid si de morte instituti sub verba conditionis nihil dictum fuit, sed post ejus mortem alius directò sit institutus hæres, ibid. in n. 5.—Et an dicta supra locum teneant, quando institutus universaliter sit post ejus mortem gravatus ad restitutionem certæ rei, ibid. in n. 6.—Et an substitutus excludatur per filios naturales gravati, et quid si sit substituta ecclesia, vel aliqua causa pia, ibi n. 8.—Gravatus restituere post ejus mortem, si ingrediatur religionem, an per hoc excludatur substitutus; et quid si sit de filiis testatoris, ibi.—si relinquat filios adoptivos, an per hoc substitutus sibi datus excludatur, ibi numero 8 quæst. 5.—Et an sit aliqua differentia, an tales filii qui nascuntur, sint masculi, vel fœminæ, et quando, vel an sint nepotes, vel nepotes ex filia, ibidem. et ibi n. 11.—Et an idem sit, sive filii jam sint nati, sive nascituri, ibidem.—Gravatus si decedat cum filiis incapacibus, vel qui hæredes esse nolunt, vel si tales filii sint à populo habitati, an per eos substitutus excludatur, dict. n. 8 quæst. 4.—si decedat post filios suos, an per hoc substitutus excludatur, ibidem.—Et an supra dicta procedat in substitutione directa vulgari, vel compendiosa, vel fideicommissaria, vel pupillari, ibid. in n. 9.—Et an hoc eveniat ex legis fictione, vel ex juris præsumptione, et quis sit effectus in hoc, ibidem in num. 10.—Et quid si fideicommissarius decedat ante gravatum, an transmittat jus petendi fideicommissum ad hæredes, ibidem in num. 12.—Gravatus restituere fideicommissum statim, vel post tempus, tenetur ad defuncti voluntatem; et quid si interim quod restituit, deportetur, et bona sua publicentur, n. 4 l. 14 tit. 5 part. 6.—restituere post mortem suam, an teneatur statim quòd monasterium intravit, n. 4 supradict.—fideicommissum, ejus hæredes ad hoc tenebuntur, ibid. in n. 8.—fideicommissum, si hæreditatem adire noluerit, qualiter com-